关于“减负增效”问题主题征文的通知
   为了贯彻落实北京市教委近日颁布的义务教育阶段八项减负措施，深入推进全区中小学规范办学行为、减轻学生过重课业负担的工作，经研究决定开展海淀区中小学减负增效主题征文活动。现将有关事项通知如下：

1． 征文对象

全区各中小学义务教育阶段教师、教育教学管理人员

2． 征文主题

1. 如何有效减轻中小学生的学习负担

2. 如何科学地进行作业设计与布置

3. 如何不断提高课堂教学效率

3． 征文要求

1. 主题突出，观点明确，内容充实

2. 文字精炼、语言顺畅。所有来稿篇幅限制在3000字以内。

3. 每位作者仅限交一篇文章，可以是论文、案例、随笔、调研报告等。

4. 征文需为本人所写，切忌抄袭、套改，违者一经发现即取消评奖资格。

5. 征文首页请注明作者姓名、单位、联系方式、电子邮箱地址。

6. 本次征文截止时间为2013年4月22日。（学校统一送交截止日期）
7. 此次征文只收电子版。学校须将收集的征文按照“论文”、“案例、随笔”、“调研报告”分别打包，并附征文目录文档一份，注明每篇征文的篇目、作者、联系方式。
8. 请各学校于征文截止日期前将征文发送至xyp650519@sina.com邮箱。

4． 征文评选

1. 区教科所将组织区内外教育专家对所有征文进行评选。

2. 届时将对获奖征文作者颁发获奖证书；获得一等奖的征文将由区教科所向有关教育类报刊推荐。

5． 联系电话

62583169   62583116

                                                   海淀区教科所编辑室

                                                    2013年3月6日